Amtliche Mitteilungsblätter der Hochschule Koblenz Übersicht - chronologisch

		Tag der
	Ausgabe:	Veröffentlichung
Ordnung zur Änderung der Anlagen der Ordnung für die Prüfung im Weiterbildungs-	gac.	3
Studiengang Master Kindheits- und Sozialwissenschaften an der Hochschule Koblenz		
vom 13.12.20 <u>1</u> 7	01/2018	19.01.2018
Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Einschreibung der Studierenden an der	04/0040	40.04.0040
Hochschule Koblenz (Einschreibeordnung) vom 15.12.2017	01/2018	19.01.2018
Satzung zur Sicherung guter wissenschaftlicher Praxis an der Hochschule Koblenz vom 15.12.2017	01/2018	19.01.2018
Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Einschreibung der Studierenden an der	01/2010	19.01.2010
Hochschule Koblenz (Einschreibeordnung) vom 16.04.2018	02/2018	02.05.2018
Prüfungsordnung für den weiterbildenden Master-Studiengang [MBA] Management		
von Finanzinstitutionen	02/2018	02.05.2018
Ordnung für die Prüfung in dem konsekutiven internetgestützten Fernstudiengang		
"Master of Arts: Soziale Arbeit" an der Hochschule Koblenz vom 11.04.2018	02/2018	02.05.2018
Finanzordnung der Studierendenschaft der Hochschule Koblenz, Standorte RheinMoselCampus Koblenz und WesterWaldCampus Höhr-Grenzhausen, vom		
02.03.2018	02/2018	02.05.2018
Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung des Studierendenwerks Koblenz vom	02/20:0	02.00.20.0
26.01.2018	02/2018	02.05.2018
Ordnung für die Teilnahme an Fremdsprachenmodulen und sonstigen Modulen des		
Centre for Communication Studies (CCS) an der Hochschule Koblenz vom		
24.05.2018	03/2018	06.06.2018
Ordnung zur Durchführung von Prüfungen nach dem Multiple-Choice-Verfahren an der Hochschule Koblenz vom 24.05.2018	03/2018	06.06.2018
Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Hochschule	03/2010	00.00.2010
Koblenz, Standort RheinAhrCampus Remagen vom 08.05.2018	03/2018	06.06.2018
Satzung zur Festsetzung von Zulassungszahlen an der Hochschule Koblenz für das		
Wintersemester 2018/2019 und das Sommersemester 2019 vom 03.07.2018	04/2018	04.07.2018
Satzung zur Änderung der Satzung der Hochschule Koblenz zur Festsetzung von		
Curricularnormwerten vom 03.07.2018	04/2018	04.07.2018
Auswahlsatzung für den dualen Fernstudiengang "B.A. Bildung und Erziehung (dual)" der Hochschule Koblenz vom 03.07.2018	04/2018	04.07.2018
Änderung des Teilstudienplanes für die "Wissenstransferphase" im Bachelor-	04/2010	04.07.2010
Studiengang "Business Administration (Berufsbegleitendes Studium)" an der		
Hochschule Koblenz vom 18. April 2018 (Anlage V zur Prüfungsordnung vom		
12.07.2016)	04/2018	04.07.2018
Anlage VIII der Grundordnung Ordnung des Instituts für Künstlerische Keramik und		
Glas der Hochschule Koblenz (IKKG) vom 09.07.2018 (§ 90 Abs. 2 des	05/0040	04.00.0040
Hochschulgesetzes Rheinland-Pfalz) Anlage XV der Grundordnung Ordnung des Interdisziplinären Instituts für	05/2018	01.08.2018
Digitalisierung (IIFD) vom 18.07.2018 (§ 90 Abs. 2 des Hochschulgesetzes Rheinland-		
Pfalz)	05/2018	01.08.2018
Anlage XVI der Grundordnung Ordnung des Anwendungszentrums für Maschinelles		
Lernen und Sensortechnologie (AMLS) vom 09.07.2018 (§ 90 Abs. 2 des		
Hochschulgesetzes Rheinland-Pfalz)	05/2018	01.08.2018
Ordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Zertifikatsstudiengang	05/0040	04.00.0040
(Erweiterungsprüfung) vom 01. März 2012* i. d. F. vom 20. Februar 2018** Achtzehnte Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im	05/2018	01.08.2018
lehramtsbezogenen Zertifikatsstudiengang (Erweiterungsprüfung) an der Universität		
Koblenz-Landau vom 12. Juli 2018*	05/2018	01.08.2018
Zehnte Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Prüfung im		
lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang Berufsbildende Schulen an der Universität		
Koblenz-Landau, der Hochschule Koblenz und der Philosophisch-Theologischen		
Hochschule Vallendar vom 12. Juli 2018*	05/2018	01.08.2018
Neunte Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im Masterstudiengang Lehramt an berufsbildenden Schulen an der Universität Koblenz-Landau, der		
Hochschule Koblenz und der Philosophisch-Theologischen Hochschule Vallendar		
vom 12. Juli 2018*	05/2018	01.08.2018
Ordnung für die Prüfung im Masterstudiengang Master of Engineering Ceramic		
Science and Engineering - Nichtmetallisch-anorganische Werkstoffe und		
Technologien (NAWT) - an der Hochschule Koblenz und der Universität Koblenz-		
Landau (Kooperativer Masterstudiengang) vom 05.07.2018	05/2018	01.08.2018

02.10.2018

Stand:

Ordnung für die Prüfung im dualen Bachelorstudiengang Werkstofftechnik Glas und			
Keramik an der Hochschule Koblenz vom 05.07.2018	05/2018	01.08.2018	
Ordnung für die Prüfung im Studiengang Bachelor of Arts: Pädagogik der Frühen			
Kindheit an der Hochschule Koblenz vom 27.06.2018	05/2018	01.08.2018	
Satzung der Studierendenschaft der Hochschule Koblenz, Standort RheinAhrCampus			
Remagen vom 30.08.2018	06/2018	02.10.2018	
Finanzordnung der Studierendenschaft der Hochschule Koblenz, Standort			
RheinAhrCampus Remagen vom 30.08.2018	06/2018	02.10.2018	